
BAN TỔ CHỨC HỘI THI 

HÒA GIẢI VIÊN GIỎI TỈNH 

TUYÊN QUANG, NĂM 2023 

 

Số:  28  /QĐ-BTC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Tuyên Quang, ngày 31  tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận kết quả và trao giải thưởng Hội thi “Hòa giải viên giỏi 

tỉnh Tuyên Quang, năm 2023” 

 

 

BAN TỔ CHỨC HỘI THI “HÒA GIẢI VIÊN GIỎI 

 TỈNH TUYÊN QUANG, NĂM 2023” 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; khoản 2 Điều 57 Luật Quy 

hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 23/KHPH-BDV-MTTQ-STP ngày 12/3/2023 

giữa Ban Dân vận Tỉnh uỷ, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Sở Tư pháp về tổ chức 

Hội thi “Hòa giải viên giỏi” tỉnh Tuyên Quang, năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-STP ngày 23/5/2023 của Giám đốc Sở Tư pháp 

về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi “Hòa giải viên giỏi” tỉnh Tuyên Quang, năm 

2023; 

Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-BTC ngày 29/8/2023 của Ban Tổ chức Hội thi 

về thành lập Ban Giám khảo, Tổ thư ký giúp việc Hội thi "Hòa giải viên giỏi tỉnh 

Tuyên Quang, năm 2023"; 

Căn cứ Thể lệ số 15/TL-BTC ngày 05/7/2023 của Ban Tổ chức Hội thi về Hội 

thi "Hòa giải viên giỏi tỉnh Tuyên Quang năm 2023”; 

Theo đề nghị của Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Hội thi “Hòa giải viên 

giỏi tỉnh Tuyên Quang, năm 2023”. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Công nhận và trao giải thưởng Hội thi “Hòa giải viên giỏi tỉnh Tuyên 

Quang, năm 2023”, cụ thể như sau: 

- 01 giải Nhất, trị giá 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng); 

- 02 giải Nhì, mỗi giải trị giá 7.000.000 đồng (Bẩy triệu đồng); 

- 04 giải Ba, mỗi giải trị giá 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng); 



- 12 giải phụ, gồm: 03 đơn vị tổ chức Hội thi cơ sở tốt nhất; Đội có phần thi 

chào hỏi xuất sắc nhất; Thí sinh thực hiện phần thi chào hỏi xuất sắc nhất; Đội có 

phần thi xử lý tình huống xuất sắc nhất; Đội có phần thi trắc nghiệm xuất sắc nhất; 

Đội có phần thi tiểu phẩm xuất sắc nhất; Thí sinh nam, nữ diễn xuất tiểu phẩm xuất 

sắc nhất; Thí sinh cao tuổi nhất, Thí sinh ít tuổi nhất, mỗi giải trị giá 500.000 đồng 

(Năm trăm nghìn đồng). 

Tổng số tiền thưởng theo Quyết định này là 50.000.000 đồng (Năm mươi triệu 

đồng). Kinh phí giải thưởng từ nguồn kinh phí thực hiện công tác hòa giải cơ sở do 

Uỷ ban nhân dân tỉnh cấp cho Sở Tư pháp năm 2023. 

(Có danh sách đội thi, cá nhân đạt giải và mức tiền thưởng kèm theo). 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3: Giám đốc Sở Tư pháp, các đội thi, cá nhân đạt giải, cơ quan, tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/cáo); 

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Thành viên BTC, Ban xét giải, Tổ thư ký 

  giúp việc BTC Hội thi; 

- VP Sở TP; 

- Trang TTĐT PBGDPL tỉnh (đăng tải); 

- Lưu: VT, XDKTTHPL&PBGDPL. 

 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP 

Nguyễn Thị Thược 

 

 

 



DANH SÁCH  

Trao giải thưởng Hội thi “Hoà giải viên giỏi tỉnh Tuyên Quang, năm 2023” 

(Theo Quyết định số 28/QĐ-BTC ngày 31/8/2023 của Ban Tổ chức Hội thi  

"Hòa giải viên giỏi" tỉnh Tuyên Quang năm 2023) 

 

TT Đội thi 
Số tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

I Giải Nhất: 10.000.000đ/01 giải 

1 Thành phố Tuyên Quang 10.000.000  

II Giải Nhì: 7.000.000đ/02 giải 

1 Huyện Hàm Yên 7.000.000  

2 Huyện Sơn Dương 7.000.000  

III Giải Ba: 5.000.000đ/04 giải 

1 Huyện Lâm Bình 5.000.000  

2 Huyện Yên Sơn 5.000.000  

3 Huyện Chiêm Hoá 5.000.000  

4 Huyện Na Hang 5.000.000  

IV Giải phụ: 500.000đ/giải x 12 giải 

1  
Thành phố Tuyên Quang, đơn vị tổ chức 

tốt Hội thi cơ sở 
500.000  

2  
Huyện Na Hang, đơn vị tổ chức tốt Hội 

thi cơ sở 
500.000  

3  
Huyện Yên Sơn, đơn vị tổ chức tốt Hội 

thi cơ sở 
500.000  

4  
Huyện Sơn Dương, đội có phần thi chào 

hỏi xuất sắc nhất 
500.000  

5  
Bà Ma Thị Phấn, đội thi huyện Lâm Bình, 

thí sinh ít tuổi nhất 
500.000  



TT Đội thi 
Số tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

6  
Huyện Lâm Bình, đội có phần thi xử lý 

tình huống xuất sắc nhất 
500.000  

7  
Huyện Sơn Dương, đội có phần thi trắc 

nghiệm xuất sắc nhất 
500.000  

8  
Huyện Hàm Yên, đội có phần thi tiểu 

phẩm xuất sắc nhất 
500.000  

9  

Ông Chẩu Thanh Ngà, đội thi huyện Lâm 

Bình, thí sinh nam diễn xuất tiểu phẩm 

xuất sắc nhất 

500.000  

10  

Bà Lý Thị Huyền, đội thi huyện Hàm 

Yên, thí sinh nữ diễn xuất tiểu phẩm xuất 

sắc nhất 

500.000  

11  
Bà Nguyễn Thị Bắc, đội thi huyện Yên 

Sơn, thí sinh cao tuổi nhất 
500.000  

12  

Ông Vương Văn Minh, đội thi thành phố 

Tuyên Quang, thí sinh thực hiện phần thi 

chào hỏi xuất sắc nhất 

500.000  

Tổng cộng 50.000.000  

 


		2023-10-07T16:44:31+0700
	Nguyễn Thị Thược


		2023-10-07T16:49:17+0700




